
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost narození svatého Jana Křtitele – vigilie 
 
Bůh od věčnosti zná každého člověka. Proto mu s vírou svěřme potřeby celého lidstva 
a říkejme: Prosíme tě, vyslyš nás. (Jer 1,5) 
 

▪ Smiluj se, Pane, nad svou církví a hlasatele evangelia naplňuj silou svatého 
Ducha. (Lk 1,15-16; 1Petr 1,11-12) 

 
▫ Smiluj se nad nevěřícími a nad těmi, kdo víru ztratili, aby hledali a našli cestu 
spásy. (Lk 1,16) 

 
▫ Smiluj se nad těmi, kdo se klanějí falešným bohům. 
 
▫ Smiluj se nad mocnými a otevři jejich srdce pro chudé, slabé a pro ty, kterým se 
děje bezpráví. 
 
• Smiluj se nad znepřátelenými lidmi a přiveď je ke smíření. 
 
• Smiluj se nad manželskými páry, které nemohou mít vlastní děti. (Lk 1,7) 
 
• Smiluj se nad těmi, kdo čelí těžkým úkolům, na které se necítí být připraveni. (Jer 

1,6) 
 
◦ Smiluj se i nad námi, posilni naši víru a nedopusť, abychom se nechali vést 
strachem. (Jer 1,8) 

 
Hospodine, utíkáme se k tobě. 
Nakloň svůj sluch k našim prosbám 
a zachraň ty, za které jsme se modlili. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 71,1-2) 
 


